营业外收入 -6,851,930.55

除上述事项外，因新准则的实施而进行的会计政策变更不会对财务报表其他项目及金额产生

影响，也无需进行追溯调整。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

1、为拓宽公司融资渠道、优化公司融资结构，经公司第六届董事会第三十九次会议及 2017

年第二次临时股东大会审议通过，公司拟在中国银行间交易商协会申请发行规模不超过人民币 45

亿元（含 45 亿元）的债务融资工具。2017 年 8 月 22 日，公司收到了中国银行间市场交易商协会

出具的《接受注册通知书》（中市协注【2017】MTN434 号），同意接受公司中期票据注册，注

2017 年半年度报告

35 / 167

册金额 45 亿元，注册额度自通知书落款之日起 2 年内有效。大公国际资信评估有限公司出具了《四

川蓝光发展股份有限公司主体与 2017 年度第一期中期票据信用评级报告》（大公报 D【2017】710

号），中期票据信用等级为“AA+”，公司主体信用等级为“AA+”，评级展望为稳定。具体内

容详见公司于 2017 年 2 月 28 日、3 月 16 日、8 月 24 日披露的 2017-017、018、031、127 号临时

公告。

2、为优化资产负债结构，拓宽融资渠道，经公司第六届董事会第四十一次会议及 2017 年第

三次临时股东大会审议通过， 本公司拟作为发起机构，以自身或相关子公司持有的购房尾款应收

账款债权作为基础资产，委托受托机构向中国银行间市场交易商协会申请注册发行总规模不超过

30 亿元资产支持票据。具体内容详见公司于 2017 年 3 月 15 日、3 月 31 日披露的 2017-028、034

号临时公告。

3、为优化资产负债结构，拓宽融资渠道，经公司第六届董事会第四十五次会议及 2016 年年

度股东大会审议通过，公司以持有的购房尾款债权为基础资产，由计划管理人设立“招商创融-

蓝光发展购房尾款资产支持专项计划”，向中证机构间报价系统股份有限公司申请非公开发行，

拟发行的规模不超过人民币 9 亿元。具体内容详见公司于 2017 年 5 月 10 日、5 月 27 日披露的

2017-067、071、081 号临时公告。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
1,261,790,950 59.02

-10,047,920 -10,047,920 1,251,743,030 58.65

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,261,209,950 59.00   -9,809,520 -9,809,520 1,251,400,430 58.63

其中：境内非国有

法人持股
1,122,436,616 52.51

   1,122,436,616 52.59

境内自然人持股 138,773,334 6.49   -9,809,520 -9,809,520 128,963,814 6.04

4、外资持股 581,000 0.02   -238,400 -238,400 342,600 0.02

其中：境外法人持

股

境外自然人持股 581,000 0.02   -238,400 -238,400 342,600 0.02

二、无限售条件流

通股份
875,939,189 40.98

6,614,920 6,614,920 882,554,109 41.35

2017 年半年度报告

36 / 167

1、人民币普通股 875,939,189 40.98   6,614,920 6,614,920 882,554,109 41.35

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 2,137,730,139 100.00   -3,433,000 -3,433,000 2,134,297,139 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2017 年 1 月 4 日，公司股权激励计划 162 名满足解锁条件的激励对象首次授予的 6,614,920 股

限制性股份上市流通。

2、公司分别于 2017 年 4 月 12 日、2017 年 6 月 28 日对公司股权激励计划已离职激励对象合计持

有的 3,433,000 股限制性股份完成回购注销登记手续。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

蓝光投资控股集

团有限公司
1,083,037,288 0 0 1,083,037,288

非公开发行股

份购买资产
2018-03-31

深圳市平安创新

资本投资有限公

司

39,399,328 0 0 39,399,328
非公开发行股

份购买资产
2018-03-31

杨铿 118,642,234 0 0 118,642,234